
UCHWAŁA NR XXXVI/338/2022 
RADY MIEJSKIEJ WE WSCHOWIE 

z dnia 27 stycznia 2022 r. 

w sprawie przyjęcia sprawozdań z działalności stałych komisji Rady 
Miejskiej za 2021 rok 

Na podstawie art. 21 ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2021r., poz. 1372 ze zm.) oraz § 66 ust. 1 Uchwały Nr 
XXVI/279/12 Rady Miejskiej we Wschowie z dnia 29 listopada 2012r. w sprawie 
uchwalenia Statutu Gminy Wschowa (Dz. Urz. Województwa Lubuskiego 
z 2012r., poz. 2597 ze zm.) Rada Miejska we Wschowie uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się sprawozdania z działalności stałych komisji Rady Miejskiej 
we Wschowie za 2021 rok stanowiące załączniki do niniejszej Uchwały: 

1) Załącznik nr 1 Sprawozdanie z działalności Komisji Rewizyjnej. 

2) Załącznik nr 2 Sprawozdanie z działalności Komisji Skarg, Wniosków i Petycji. 

3) Załącznik nr 3 Sprawozdanie z działalności Komisji Budżetu i Majątku 
Gminnego. 

4) Załącznik nr 4 Sprawozdanie z działalności Komisji Rolnictwa, Ochrony 
Środowiska i Porządku Publicznego. 

5) Załącznik nr 5 Sprawozdanie z działalności Komisji Oświaty, Kultury, Kultury 
Fizycznej i Spraw Socjalnych. 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej we 
Wschowie 

 
 

Hanna Knaflewska 
- Walkowiak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A710B846-D0CB-458E-8056-E7F27ECE1B52. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XXXVI/338/2022 
Rady Miejskiej we Wschowie 
z dnia 27 stycznia 2022 r. 

SPRAWOZDANIE Z DZIAŁALNOŚCI KOMIJSI REWIZYJNEJ ZA 2021 ROK 

Komisja Rewizyjna w 2021r.pracowała na podstawie Uchwały nr 
XXIV/228/2021 Rady Miejskiej we Wschowie z dnia 28 stycznia 2021 r. 
w sprawie zatwierdzenia planów pracy stałych komisji Rady Miejskiej we 
Wschowie na rok 2021. 

1. 12 stycznia 2021r Komisja przygotowała i przyjęła plan pracy  Komisji 
Rewizyjnej na 2021r oraz przygotowała i przyjęła  sprawozdanie z działalności 
Komisji za 2020r. 

2. 31 maja 2021r  Komisja przygotowała opinię o wykonaniu budżetu Miasta 
i Gminy Wschowa za rok 2020 do Regionalnej Izby Obrachunkowej w Zielonej 
Górze. 

Komisja pozytywnie zaopiniowała sprawozdanie z wykonania budżetu Miasta 
i Gminy Wschowa za 2020r. w związku z czym zawnioskowała do Rady Miejskiej 
we Wschowie o udzielenie absolutorium za 2020r Burmistrzowi Miasta i Gminy 
Wschowa Panu Konradowi Antkowiakowi. 

3. 10 grudnia 2021r.Komisja przeprowadziła kontrolę w zakresie zbycia 
nieruchomości gminnych w 2020 r. oraz kontrolę z realizacji odpowiedzi na 
interpelację za 2020 r. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A710B846-D0CB-458E-8056-E7F27ECE1B52. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XXXVI/338/2022 
Rady Miejskiej we Wschowie 
z dnia 27 stycznia 2022 r. 

SPRAWOZDANIE Z DZIAŁALNOŚCI KOMISJI SKARG, WNIOSKÓW I PETYCJI ZA 
2021 ROK 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji w 2021 r. pracowała na podstawie Uchwały 
nr XXIV/228/2021 Rady Miejskiej we Wschowie z dnia 28 stycznia 2021 r. 
w sprawie zatwierdzenia planów pracy stałych komisji Rady Miejskiej we 
Wschowie na rok 2021. 

Z powyższego dokumentu wynika, że praca Komisji polega na bieżącym 
rozpatrywaniu wpływających do Biura Rady pism w sprawach skarg na 
działalność Burmistrza oraz kierowników gminnych jednostek organizacyjnych, 
a także wniosków i petycji składanych przez obywateli. 

 W 2021 roku Komisja zebrała się na siedmiu posiedzeniach. 

1. 20 stycznia 2021 r. Komisja przyjęła sprawozdanie roczne za 2020 rok, 
przygotowała plan pracy na rok bieżący oraz zdecydowała o przekazaniu złożonej 
petycji do organu właściwego do jej rozpatrzenia. 

2. 14 kwietnia 2021 r. Komisja rozpatrzyła skargę na działalność Ośrodka 
Pomocy Społecznej we Wschowie i uznała skargę za bezzasadną. 

3. 7 maja 2021 r., Komisja rozpatrzyła dwie skargi na działalność Ośrodka 
Pomocy Społecznej we Wschowie uznając skargi za bezzasadne. 

Za pierwsze półrocze zostało przygotowane sprawozdanie z działalności 
Komisji. 

4. 21 października 2021 r. Radni spotkali się by rozpatrzyć 2 skargi na 
działalność Dyrektor Ośrodka Pomocy Społecznej oraz skargę na działalność 
Burmistrza Miasta i Gminy Wschowa. Obie skargi, członkowie Komisji uznali za 
bezzasadne. 

5. 18 listopada 2021 r. Radni rozpatrzyli 3 skargi. 

Skargę na działalność Dyrektor Ośrodka Pomocy Społecznej, którą uznali za 
bezzasadną. Skargę na działalność Burmistrza Miasta i Gminy Wschowa, którą 
również uznali za bezzasadną.  Skargę na działalność Burmistrza Miasta i Gminy 
Wschowa oraz Kierownika Jednostki którą uznali za zasadną. 

6. 9 grudnia 2021 r. Radni rozpatrzyli dwie skargi na Burmistrza Miasta 
i Gminy Wschowa, obie uznając za bezzasadne. Ponownie do rozpatrzenia 
została przekazana skarga na Burmistrza Miasta i Gminy Wschowa oraz 
Kierownika Jednostki. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A710B846-D0CB-458E-8056-E7F27ECE1B52. Podpisany Strona 1



7. 22 grudnia 2021 r. Pod obrady Komisji wpłynęły dwie skargi. Pierwsza, na 
działania Burmistrza została uznana za zasadną w części. Druga natomiast 
została przez Komisję uznana jako wniosek i zarekomendowana do przekazania 
według właściwości za pośrednictwem Rady Burmistrzowi. Radni wydali opinię 
o przekazaniu ponaglenia w sprawie rozpatrywanej skargi według właściwości do 
Wojewody. Radni wypracowali również uzasadnienia do 5 skarg rozpatrywanych 
na wcześniejszych posiedzeniach. 

Z uwagi na wnioski dwóch Radnych, z prośbą o włączenie w skład Komisji 
Skarg, Wniosków i Petycji, na podstawie uchwały podjętej w dniu 30 grudnia 
2021 r. powyższa komisja zmieniła liczbę członków. W skład osobowy ww. 
Komisji składa się aktualnie z ośmiu Radnych. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A710B846-D0CB-458E-8056-E7F27ECE1B52. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XXXVI/338/2022 
Rady Miejskiej we Wschowie 
z dnia 27 stycznia 2022 r. 

SPRAWOZDANIE Z DZIAŁANOŚCI KOMISJI BUDŻETU I MAJĄTKU GMINNEGO ZA 
2021 ROK 

 Komisja Budżetu i Majątku Gminnego w roku 2021 pracowała 
w siedmioosobowym składzie. Komisja opiniowała projekty uchwał na Sesje Rady 
Miejskiej we Wschowie oraz zajmowała się tematami zgodnymi z planem pracy 
komisji, tj.: 

1. Informacja nt. prowadzonych prac inwestycyjnych w Gminie Wschowa. 

2. Informacja nt. sprzedaży mienia komunalnego. 

3. Analiza kosztów związanych z restrukturyzacją struktur kadrowych Urzędu 
Miasta i Gminy Wschowa w latach 2019-2020. 

4. Informacja nt. pozyskanych środków unijnych w 2021 r. 

Na posiedzenia zapraszani byli dyrektorzy wydziałów oraz osoby merytorycznie 
odpowiedzialne, w celu omówienia przedmiotowych problemów. 

Komisja w 2021 r. odbyła dziesięć posiedzeń. Komisje były nagrywane, 
a protokoły z ww. są dostępne w Biurze Rady. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A710B846-D0CB-458E-8056-E7F27ECE1B52. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 4 do uchwały Nr XXXVI/338/2022 
Rady Miejskiej we Wschowie 
z dnia 27 stycznia 2022 r. 

SPRAWOZDANIE Z DZIAŁALNOŚCI KOMISJI ROLNICTWA, OCHRONY 
ŚRODOWISKA I PORZĄDKU PUBLICZNEGO 

 Komisja Rolnictwa, Ochrony Środowiska i Porządku Publicznego pracowała 
w 2021 roku na podstawie Uchwały Nr XXIV/228/2021 Rady Miejskiej we 
Wschowie z dnia 28 stycznia 2021 roku w sprawie zatwierdzenia planów pracy 
stałych komisji Rady Miejskiej we Wschowie na 2021 rok. 

 Komisja Rolnictwa, Ochrony Środowiska i Porządku Publicznego w 2021 
roku zajmowała się przede wszystkim niżej wymienionymi tematami: 

1. Opracowanie planu pracy komisji na 2021 rok. 

2. Bezpieczeństwo na drogach i przejściach dla pieszych ze szczególnym 
uwzględnieniem przejść przy szkołach i przedszkolach. 

3. Stan środowiska naturalnego pod kątem zagospodarowania i składowania 
odpadów komunalnych oraz innych niebezpiecznych odpadów. 

4. Informacja o OSP. Plany rozwojowe. 

5. Informacja nt. dróg śródpolnych oraz dzikich wysypisk – częściowo. 

6. Informacja nt. stanu czystości powietrza w gminie Wschowa – w tym 
informacja nt. realizacji uchwały w sprawie określania zasad udzielania dotacji 
celowych z budżetu Gminy Wschowa na zadanie ograniczenia niskiej emisji, 
poprzez wymianę systemu ogrzewania na terenie Gminy Wschowa. 

7. Opiniowanie projektów uchwał. 

Wnioski wypracowane przez komisję kierowane były na bieżąco do Burmistrza 
Miasta i Gminy Wschowa. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A710B846-D0CB-458E-8056-E7F27ECE1B52. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 5 do uchwały Nr XXXVI/338/2022 
Rady Miejskiej we Wschowie 
z dnia 27 stycznia 2022 r. 

SPRAWOZDANIE Z DZIAŁALNOŚCI KOMISJI OŚWIATY, KULTURY, KULTURY 
FIZYCZNEJ I SPRAW SOCJALNYCH NA 2021 ROK 

Komisja Oświaty, Kultury, Kultury Fizycznej i Spraw Socjalnych pracowała 
w siedmioosobowym składzie. 

Komisja zajmowała się następującymi tematami: 

1. Opracowanie planu pracy na 2021 r. 

2. Opiniowanie projektów uchwał w sprawie zamiaru likwidacji szkół 
podstawowych w Siedlnicy, Konradowie, Łysinach i Lginiu. 

3. Opiniowanie i zatwierdzanie sprawozdań finansowych instytucji kultury za 
rok 2020. 

4. Zażalenie do Ministra Edukacji na postanowienie Lubuskiego Kuratora 
Oświaty. 

5. Informacja pełnomocników Burmistrza Jolanty Awsiukiewicz, Renaty 
Hilarskiej i Artura Obuchowicza. 

6. Informacja na temat stanu oświaty w roku szkolnym 2020/2021 po 
częściowej reformie. 

7. Opiniowanie projektów uchwał na sesje Rady Miejskiej we Wschowie 
w 2021 r. 

W 2021 roku Komisja obyła dziewięć posiedzeń. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A710B846-D0CB-458E-8056-E7F27ECE1B52. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Punkt 4
	Paragraf 1 Punkt 5

	Paragraf 2

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Ustęp 1
	Zalacznik 1 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Ustęp 3

	Zalacznik 2
	Zalacznik 2 Ustęp 1
	Zalacznik 2 Ustęp 2
	Zalacznik 2 Ustęp 3
	Zalacznik 2 Ustęp 4
	Zalacznik 2 Ustęp 5
	Zalacznik 2 Ustęp 6
	Zalacznik 2 Ustęp 7

	Zalacznik 3
	Zalacznik 3 Ustęp 1
	Zalacznik 3 Ustęp 2
	Zalacznik 3 Ustęp 3
	Zalacznik 3 Ustęp 4

	Zalacznik 4
	Zalacznik 4 Ustęp 1
	Zalacznik 4 Ustęp 2
	Zalacznik 4 Ustęp 3
	Zalacznik 4 Ustęp 4
	Zalacznik 4 Ustęp 5
	Zalacznik 4 Ustęp 6
	Zalacznik 4 Ustęp 7

	Zalacznik 5
	Zalacznik 5 Ustęp 1
	Zalacznik 5 Ustęp 2
	Zalacznik 5 Ustęp 3
	Zalacznik 5 Ustęp 4
	Zalacznik 5 Ustęp 5
	Zalacznik 5 Ustęp 6
	Zalacznik 5 Ustęp 7


